
 

Článek 1 
Úvod 

 
V souvislosti s platným Mimořádným opatřením vydaným Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
dne 30. 7. 2021 s účinností od 31. 7. 2021 MZDR 15757/2020-56/MIN/KAN a s ohledem na situaci 
související s pandemií Covid-19  oběžník upravuje pravidla pro začátek výuky v ZS 2021/22 na VŠCHT 
Praha, a to do doby než budou případně vydána další podrobnější pravidla pro Vysoké školy 

 
Článek 2 

Ochrana dýchacích cest  
 

1. Nošení respirátorů bez výdechového ventilu s filtrační účinností alespoň 94% dle příslušných 

norem (nebo obdobného prostředku splňujícího tyto technické podmínky a požadavky) je 

povinné ve veřejných vnitřních prostorách, v posluchárnách a učebnách VŠCHT Praha. 

2. Nošení respirátorů se nevztahuje z důvodu bezpečnosti práce na výuku ve vybraných 

laboratořích a na výuku tělesné výchovy. 

3. Povinnost použití respirátorů při výuce v laboratoři upravuje garant laboratoře.  

4. Při zkoušce, jestliže je zachována mezi osobami vzdálenost min. 1,5 m, není povinnost použití 

respirátorů. 

 

 

doc. Dr. Ing. Milan Jahoda           

prorektor pro pedagogiku 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

Označení 

 

Oběžník č. B/O/963/08/2021 

Věc Opatření pro výuku a pohyb po VŠCHT Praha na začátku  ZS 2021/22 

Působnost Studenti, Vyučující  

Účinnost od 6. 9. 2021 

Účinnost do odvolání 

Revize při změně požadavků (v souvislosti s vydáním mimořádných opatření pro VŠ) 

Zrušuje se - 

Vypracoval Pedagogické oddělení - 963 

Vydal doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 


